
Chromz:Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Vranovice

6. oddíl Ignis Pohořelice

Vážení rodiče,

obracíme se na vás tak jak už je každý rok zvykem. Chceme vás takto informovat o nových událostech na našem
skautském středisku.

Tak jako každý rok proběhne registrace členů do naší organizace. Pokud jste ještě přihlášku nevyplňovali, měli by
jste spolu s tímto dopisem dostat přihlášku mladšího člena (mladším členem se rozumí člen mladší 18 let).
Přihlášku prosím odevzdejte co nejdříve rádci skautské družiny do které dochází vaše dítě.

S registrací je neoddělitelně spojena platba členského příspěvku. V letošním roce se středisková rada rozhodla
příspěvek poprvé od roku 2008 navýšit. Výše příspěvků na rok 2015 tedy je: základní 600Kč, druhý sourozenec
550Kč a každý další sourozenec 500Kč. V ceně registrace je mimo jiné zahrnuto pojištění člena na všech akcích,
skautská stezka, nájem klubovny, skautský časopis a další.

Rozumíme, že v dnešní době může být navýšení poplatku pro napjaté rodinné rozpočty problém. Pokud tomu
tak je i u vás, spojte se s vůdcem vašeho oddílu, ten může navrhnout např. rozdělení registrace na několik částí,
v případě velmi těžké situace i její snížení.

V roce  2014  se  konaly  tři  velmi  úspěšné  tábory,  kterých  se  celkem  zúčastnilo  přes  70  dětí.  Děti  putovaly
Středozemí  s hobitem,  skamarádili  se  s Rychlými  šípy  a  nebo  pomáhaly  Machovi  a  Šebestové  při  jejich
dobrodružstvích. Tábory pro příští rok jsme začali připravovat již nyní a termíny i další informace k nim najdete
na našich webových stránkách. Závazné přihlášky se objeví začátkem příštího roku.    

Co se také stalo v roce 2014: Byla dokončena rekonstrukce klubovny v Uherčicích. Získali jsme dotaci od JMK na
nákup nového nábytku. Junák (naše ústřední jednotka, pod kterou spadáme) si kvůli NOZ musela změnit název
– od prvního ledna se bude jmenovat Junák – český skaut. Jako celá organizace máme více než 50 tisíc členů (z
toho na našem středisku 185). 

V neposlední řadě bychom vás chtěli  požádat o pomoc – naše středisko hledá schopnou účetní nebo firmu,
která  by  nám  byla  schopná  vést  podvojné  účetnictví.  Dosud  tato  poměrně  specializovaná  práce  ležela  na
bedrech dobrovolníků. Nyní, s tím jak roste naše členská základna, jsme se rozhodli, že ji chceme dělat lépe a
přehledněji. Kdybyste znali někoho, kdo by byl ochotný s námi spolupracovat za rozumnou cenu, prosím ozvěte
se nám.

Na závěr bychom vám rádi poděkovali za vaši podporu a projevenou důvěru. Budeme rádi, pokud se nám ozvete
s jakýmkoli dotazem či připomínkami.

Se skautským pozdravem

vůdkyně 6. oddílu Ignis Pohořelice vedoucí střediska Vranovice
Tereza Černá Jan Korčák

Telefon: 737 501 955 Telefon: 724 550 986
E-mail: terezacerna@skaut.cz E-mail: jankorcak@skaut.cz      

www.sestka.junakvranovice.cz www.junakvranovice.cz


